
         

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo della Margherita 

Via G Verdi, 3 • 20070 Vizzolo Predabissi MI 

tel 02.9832961  
cod mecc MIIC8A300D • C.F. 92508780159 

e-mail miic8a300d@istruzione.it • miic8a300d@pec.istruzione.it 

www.icdellamargherita.edu.it 

 

 

 

Ai genitori degli alunni frequentanti la scuola dell’Infanzia 
di Colturano 

Ai Docenti di Scuola dell’Infanzia di Colturano 

 
Al Dsga 

 
e p.c. Al Comune di Colturano 

 

 

Oggetto: sospensione attività didattica intera giornata sezione Gialla scuola dell’Infanzia di Colturano 
causa adesione allo sciopero da parte del personale Docente 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la proclamazione delle Azioni di sciopero delle sigle sindacali: 

- SLAI COBAS: “tutti i settori lavorativi pubblici, privati e cooperativi e riguarderà tutte le lavoratrici e i lavoratori 
a sostegno delle lavoratrici/donne, con contratti a tempo indeterminato, a tempo determinato, con contratti 
precari e atipici”, con adesione dei Cobas – Confederazione di base di Bologna e di Torino;”  
Confederazione USB: “tutte le categorie pubbliche e private”, con adesione di USB PI;  

USI – Unione Sindacale Italiana fondata nel 1912 e ricostituita: “tutto il personale a tempo indeterminato e 
determinato, con contratti precari, atipici, in somministrazione, per tutti i comparti, aree pubbliche (compresa la 
scuola e ricerca), categorie del lavoro privato e cooperativo”;  
FLC CGIL: “tutto il personale del comparto istruzione e ricerca e dell’area dirigenziale, dei docenti universitari e 
di tutto il personale della formazione professionale e delle scuole non statali”;  
Confederazione CUB: “tutti i settori pubblici e privati”, con adesione di CUB PI;  
Fisac Cgil Roma e Lazio: “lavoratrici e lavoratori delle unità produttive e dei comuni del Lazio”;  

ADL Cobas: “settori privati e pubblici su tutto il territorio nazionale”, con adesione di CLAP – Camere del Lavoro 
Autonomo e Precario;  
S.I. COBAS: “tutte le categorie”.  
VISTO che i lavoratori si possono avvalere della facoltà di esprimere l’adesione, la non adesione e/o la presa visione 
allo sciopero; 

VISTA la circolare interna N°370 del 04/03/2024 mediante la quale è stato comunicato che in data 08/03/2024 
presso il plesso di scuola dell’Infanzia di Colturano non sarebbero state garantite le lezioni relativamente alla 

presenza del personale docente e ATA per le sezioni Verdi e Gialla; 
PRESO ATTO della situazione che si è venuta a determinare nella giornata di venerdì 8 marzo 2024 nel plesso di 
scuola dell’Infanzia di Colturano dove non è presente il personale Docente della sezione Gialla per l’intera giornata; 

 
DISPONE 

 
la sospensione dell’attività didattica per l’intera giornata della sezione Gialla della scuola dell’Infanzia di Colturano. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Elena De Silvestri 
Firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 

M
IIC

8A
30

0D
 -

 A
B

3C
4A

1 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
27

70
 -

 0
8/

03
/2

02
4 

- 
I.1

 -
 I

Firmato digitalmente da ELENA DE SILVESTRI

http://www.icdellamargherita.edu.it/

		2024-03-08T07:59:35+0100
	ELENA DE SILVESTRI




